1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2014.03.12
123
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

12.03.2014
№

123

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики Красноармейского района в весенне-летний период 2014 года

В целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний период   в населенных пунктах и объектов экономики Красноармейского района, во исполнение Федерального Закона 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать главам сельских поселений:

- принять  нормативно-правовые акты по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период;

- провести  профилактическую  работу по пожарной безопасности в населенных пунктах, учреждениях и организациях на территории сельского поселения;

- организовать обучение граждан по месту жительства мерам пожарной безопасности в быту, изготовление и распространение среди населения  памяток и инструкций по мерам пожарной безопасности;

- в срок до 5 апреля 2014 г. разработать и утвердить планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики на 2014 год.

- в срок до 20 мая 2014 г. организовать и провести комплексные проверки выполнения требований пожарной безопасности жилищного фонда, объектов с массовым пребыванием людей;

- организовать и провести на территории муниципальных образований встречи, сходы с населением по вопросам пожарной безопасности. Определить и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на выполнение требований Правил пожарной безопасности. Организовать обучение мерам пожарной безопасности, порядку оповещения, сбора, а также содержания и применения первичных средств пожаротушения;

-  довести до сведения населения информацию о функционировании телефонов единой службы спасения  «112»;

- взять под личный контроль выполнение предписаний, выданных инспекторами управления надзорной деятельности  по Красноармейскому району, и обеспечить соблюдение противопожарного режима на подведомственных объектах;

- в срок до 7 сентября 2014 г. провести целевые проверки готовности к отопительному сезону жилищного фонда и объектов жизнеобеспечения.

2. Начальнику отдела образования администрации Красноармейского района Голубеву М.Д. подготовить и провести в учреждениях дошкольного, школьного образования мероприятия по обучению и закреплению правил пожарной безопасности среди учащихся и дошкольников.

3. Отделу сельского хозяйства и экологии администрации Красноармейского района (Молотков С.Л.) организовать комплексную проверку противопожарного состояния объектов, связанных с проведением весенне-полевыми работами (зерносклады, АТП, мастерские, склады ГСМ и минеральных удобрений).

4. Рекомендовать лесничему  Сорминскому лесничества (Тихонов О.П.):

- в срок до 20.05.2014 на проезжих частях лесных массивов установить противопожарный наглядный материал;

- до наступления пожароопасного сезона организовать и провести проверки противопожарного состояния своих объектов,  разработать  мероприятия по недопущению распространения лесных  пожаров, а также приведения в надлежащее состояние противопожарного водоснабжения, проездов к  сооружениям и открытым водоемам;

- организовать взаимодействие с сельскими поселениями, отделением полиции  по Красноармейскому  району МО МВД России «Цивильсикй» при проведении проверок по административным правонарушениям и дознания о преступлениях, связанных с пожарами в лесах, в части своевременного предоставления необходимых материалов о лесных пожарах;

- с началом пожароопасного сезона  обеспечить совместное с главами сельских поселений патрулирование лесных массивов.

5. Рекомендовать редакции районной газеты «Ял пурнăçĕ» (Прокопьев И.А.)  активизировать противопожарную пропаганду через средства массовой информации.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на отдел специальных программ  администрации Красноармейского района (Васильев Н.И.).

Глава администрации

Красноармейского района                                                            А.В. Шестаков

Васильев Н.И.
PAGE